
Marijampolės regiono  

projektai: patirtys ir lūkesčiai 

 

 
Regioninės plėtros departamento prie VRM 

Marijampolės apskrities skyrius 

Jurgita Pačkauskaitė 

2014-06-04 



ES parama regionuose: išmokėtos lėšos, tenkančios 1 gyv. Lt (I) 

0 500 1.000 1.500 2.000 

Vilniaus 

Klaipėdos 

Kauno 

Panevėžio 

Šiaulių 

Marijampolės 

Alytaus 

Utenos 

Telšių 

Tauragės 

340 

472 

484 

656 

780 

1.178 

1.348 

1.447 

1.464 

1.536 

Regioniniai projektai 

0 2.000 4.000 6.000 8.000 

Panevėžio 

Telšių 

Marijampolės 

Utenos 

Alytaus 

Kauno 

Šiaulių 

Tauragės 

Klaipėdos 

Vilniaus 

2.090 

2.240 

2.328 

2.599 

3.298 

3.320 

3.505 

3.902 

5.086 

7.689 

Valstybiniai projektai 

0 500 1.000 1.500 2.000 2.500 

Tauragės 

Marijampolės 

Telšių 

Šiaulių 

Panevėžio 

Klaipėdos 

Utenos 

Kauno 

Alytaus 

Vilniaus 

187 

217 

278 

415 

471 

521 

751 

753 

779 

2.430 

Konkursiniai projektai 



ES parama regionuose: išmokėtos lėšos, tenkančios 1 gyv. Lt (II) 

0 2.000 4.000 6.000 8.000 10.000 12.000 

Panevėžio 

Marijampolės 

Telšių 

Kauno 

Šiaulių 

Utenos 

Alytaus 

Tauragės 

Klaipėdos 

Vilniaus 

3.217 

3.723 

3.982 

4.557 

4.700 

4.797 

5.425 

5.625 

6.079 

10.459 

ES lėšos,  

tenkančios 1 gyv., Lt 



Regiono projektų įgyvendinimas 

0 20 40 60 80 100 

Panevėžio 

Telšių 

Alytaus 

Utenos 

Šiaulių 

Vilniaus 

Tauragės 

Klaipėdos 

Kauno 

Marijampolės 

76 

79 

82 

83 

83 

83 

83 

85 

86 

91 

Regioniniams projektams išmokėta 

ES lėšų, proc. 



Marijampolės regiono projektų įgyvendinimas 

0,00 

50,00 

100,00 

150,00 

200,00 

198,48 
198,44 

(100 %) 
201,92 

(101%) 

 

181,47 

(91 %) 

ES lėšos, mln. Lt (proc.) 

0 

20 

40 

60 

80 

100 76 

95 95 89 90 

Išmokėta ES lėšų, proc. 



Naujos galimybės bendruomenių iniciatyvoms ir užimtumui (KSA) 



Kazlų Rūdoje nauji keliai ir turizmo traukos objektai (KRSA) 



Miestas, kuriame norisi gyventi ir dirbti (MSA) 



Universalus daugiafunkcis centras Plokščiuose ir  

turizmo traukos objektas Šakiuose (ŠRSA) 



Dviguba nauda: šiluma Vilkaviškio mokiniams ir daželinukams bei 

sutaupytos Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos (VRSA) 



Marijampolės regiono plėtros tarybos iniciatyvos (1) 

Marijampolės regionas,  

kaip turintis potencialą ir pažangus regionas,  

pateikęs profesionalią verslumo strategiją,   

gavo sertifikatą Europos Sąjungos Regionų komiteto organizuotame 2014 m. 

verslaus Europos regiono konkurse 

 

 

 

 

 

https://www.lietuvosregionai.lt/wp-content/uploads/2013/07/EER_sert.jpg


Marijampolės regiono plėtros tarybos iniciatyvos (2) 

 

 

Rengiantis Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio paminėjimui, 2014-04-14 

Vyriausybei pateiktas projektas „Valstybingumo kelias“. 

 

 

Tai bendras regioninis projektas, kurio tikslas – įamžinti iš Marijampolės 

regiono kilusius Lietuvos valstybės kūrėjus, kultūrininkus, švietėjus, 

Marijampolės regione įrengiant visas regiono savivaldybes apjungiantį 

turistinį maršrutą „Valstybingumo kelias“.   

 

 

 

 

 



Maršrutas „Valstybingumo kelias“ 

S.Banaitis 

J.Staugaitis 

J.Vailokaitis 

J.Basanavičius 

Pr.Dovydaitis 

P.Klimas 



Regiono plėtros tarybų planuojami  

regiono projektai 2007–2013 m. ir 2014–2020 m 

2007–2013 m. 

 
• 2,48 mlrd. Lt 

• 20 priemonių 

• RPS sudaromi baigtiniu būdu 

• Parengtumo dokumentai 

teikiami su paraiška 

• PP vertinimas: sekretoriate 

atliekama PP patikra 

• RPS tinklapyje; PP sekretoriate 

 

2014–2020m.  

 

• 3,77 mlrd. Lt 

• 25 priemonės 

• RPS sudaromi kaupiamuoju būdu 

• Griežtesni reikalavimai dėl parengtumo 

(PFSA numatyti priedai su PP) 

• PP vertinimas: investiciniai projektai ir 

alternatyvų vertinimas 

• RPS, PP skelbiami SFMIS’e 

 

 

Lankstumas;   Ekonomiškumas;   Efektyvumas+Atsakomybė;   Kompleksiškumas 

                                              

       



 

 Regiono plėtros taryba – juridinio statuso neturintis kolegialus organas 

 

 2014-2020 m. tikslinė parama gyvenamosioms vietovėms 

 

 

 

 

 

 

 

  

1-6 tūkst. gyv. 

išskyrus 

savivaldybių 

centrus  

6-100 tūkst. gyv. 

ir savivaldybių 

centrai, išskyrus 

didžiuosius 

miestus, 

problemines ir 

ekon. centrus 

Didieji miestai Iš viso 

 

 

  

Alytaus apskritis  9   1   10   

Kauno apskritis 29   6 1 36    

Klaipėdos apskritis 15   5 1 21    

Marijampolės apskritis 7    4   11    

Panevėžio apskritis 12   2 1 15    

Šiaulių apskritis  15   3 1 19    

Tauragės apskritis 3    2   5     

Telšių apskritis 6     2   8     

Utenos apskritis  1     3   4     

Vilniaus apskritis 27    6 1 34    

124    34 5 163    



Lietuvos regioninė politika 

 

http://www.lietuvosregionai.lt/lietuvos-

regionai/marijampoles-apskritis/ 

 

 

 

https://www.lietuvosregionai.lt/lietuvos-regionai/marijampoles-apskritis/
https://www.lietuvosregionai.lt/lietuvos-regionai/marijampoles-apskritis/
https://www.lietuvosregionai.lt/lietuvos-regionai/marijampoles-apskritis/
https://www.lietuvosregionai.lt/lietuvos-regionai/marijampoles-apskritis/
https://www.lietuvosregionai.lt/lietuvos-regionai/marijampoles-apskritis/

